
NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL CLASE A INFANTIL

DEL 15 AL 19 DE MARZO DE 2016

OAXTEPEC, MORELOS
PANEL 1 PANEL 2 

VERÓNICA PAVÓN (EDOMEX) ELIZABETH CERVANTES (QRO)

SANDRA SÁNCHEZ (NL) PAOLA OJEDA (CHI)

BETTY DEL VILAR (BCS) TANIA CORONA (JAL)

LIEN COBAS (YUC) MITZI ORTIZ (UNAM)

SOCORRO MARTINEZ (GTO) IRAIS FLORES (QRO)

RESULTADOS FIGURAS
CATEGORIA INFANTIL MENOR

LUGAR NOMBRE CLUB TOTAL

1 Angela Paola León Gómez Sincro Yucatán 48.814

2 Yoali Ehecatl Ponce Carbajal CEFORMA 48.765

3 Kenya Vanessa Pérez Gutiérrez Sincro Yucatán 47.647

4 Miriam Guadalupe Conde Caamal Sincro Yucatán 47.304

5 Daniela Ávila Villa Casablanca Nereidas 47.039

6 Maria Del Lourdes Gallegos Hernández Alberca Olímpica Aguascalientes 46.873

7 Gabriela Blanco Castillo CDS 46.137

8 Emma Valeria Ventura Pérez Sincro Yucatán 45.637

9 Minea Sayuri Martínez Arreola Sincro Yucatán 45.510

10 Tania Jaquelin Medina Salazar Club Deportivo Acuática Calafia 45.373

11 Alejandra Chavarria Ochoa EON 44.951

12 Brissia Camila Rejon Martínez Sincro Yucatán 44.343

13 Sara María Iturbide Casas Syncro Bosques 44.235

14 Tammy Andrea Kuantay Sierra Syncro Bosques 44.225

15 Naima Evangelista Moreno Sincro Yucatán 44.186

16 Arcelia Chavarria Ochoa EON 43.922

17 Lucia González Barrera Sincro Yucatán 43.118

18 Mia Naomi Manzanilla Montes de Oca Sincro Yucatán 43.049

19 Diana Elizabeth Aguilera de la Rosa Zacatecas 43.000

20 Valentina Jatdvi Pérez Martínez Sincro Yucatán 42.951

21 Aranza Duron del Villar Zacatecas 42.529

22 Ana Paulina Sabido Lugo NATARE, Yucatán 42.343

23 Naomi Icazio Ramírez Aquately Sinqro 42.294

24 Natalia Torres García Sincro Querétaro 2000 41.853

25 Gabriela Ávila Villa Casablanca Nereidas 41.755

26 Andrea Pérez Chávez Casablanca Nereidas 41.696

27 Valeria Marín Montañez NATARE, Yucatán 41.647

28 Fernanda Paola Carmona Vázquez Syncro Bosques 41.176

29 Zuleica Alvarez Rodríguez EON 41.020

30 Ximena Gudiño García Aquately Sinqro 40.676

31 Alexa Ledesma Cervantes Casablanca Nereidas 40.667

32 Naomi Rubio de la Rosa Sincro Querétaro 2000 39.490

33 Fredel Jesús Cruz Sandoval Syncro Bosques 39.392

34 Melisa Calderon Uribe Casablanca Nereidas 39.167

35 Victoria Valdez Urrutia Casablanca Nereidas 37.520

36 María Paula Argüello Fragoso Sincro Querétaro 2000 37.402

37 María José Ortega Omaña Aquately Sinqro 37.137

38 Nallely Sarai Salinas Díaz Plan Sexenal 36.598

39 Melanye Aislinn Espinosa Parra Syncro Bosques A 34.824

PRE Camila Argumedo Gómez CDS 49.069

PRE Jaqueline Melendez Aquately Sinqro 43.755

PRE Ashley Melanie Figueroa Orozco UNAM 42.765
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PANEL 1 PANEL 2 PANEL 3 PANEL 4

BERENICE CISNEROS (NL) ELIZABETH CERVANTES (QRO) BARBARA SÁNCHEZ (YUC) MITZI ORTIZ (UNAM)

PAOLA OJEDA (CHI) SOCORROMARTÍNEZ (GTO) JOSEFINA RUEDA (GTO) SANDRA SÁNCHEZ (NL)

CUQUITA RODRIGUEZ (JAL) IVETTE BACALLAO (YUC) OLGA ASEEVA (EDOMEX) LIEN COBAS (YUC)

CONSUELO VELÀZQUEZ (UNAM) BETTY DEL VILAR (BCS) TANIA CORONA (JAL) VERONICA PAVON (EDOMEX)

ALINA MANCILLA (EDOMEX) CLAUDIA CHAPA (NL) IRAIS FLORES (QRO) SILVIA VIEYRA (GTO)

RESULTADOS FIGURAS
CATEGORIA INFANTIL MAYOR
LUGAR NOMBRE CLUB PENALIZACIÓN FINAL

1 Alejandra Valentina Barajas Ortiz CODE Jalisco 0 50.516

2 Miriam Natalia Sansores Conde Sincro Yucatán 0 49.333

3 Adriana Angelica Rodríguez Aguirre Sincro Yucatán 0 49.129

4 Sofía Valenzuela Torres Aquately Sinqro 0 48.684

5 Joelia Simone Matadamas Gutiérrez CDS 0 48.422

6 Kamila Valeria López Vázquez Club Atlas Chapalita 0 47.778

7 Blanca Paola Matadamas Gutiérrez CDS 0 47.271

8 Alejandra Estrada Silva Club Atlas Chapalita 0 47.013

9 Ivanna Alexa Cetina Ventura Sincro Yucatán 0 46.938

10 Regina Martínez Sánchez Club Cuicacalli 0 46.809

11 Karla Mariana Whaley Gómez Sincro Yucatán 0 46.596

12 Jessica Sthepania López Alvarez CODE Jalisco 0 46.542

13 Fatima Vázquez Ramírez Club Deportivo Acuática Calafia 0 46.236

14 Abril Estefanía Tonche Mares Zacatecas 0 45.644

15 Guadalupe de los Angeles Cardenas Alvarez NATARE, Yucatán 0 45.476

16 Danna Paola Argumedo Gómez CDS 0 45.338

17 Ana Sofía de León Fernandez Cd. Deportiva Monterrey 0 45.276

18 Ingrid Denisse Regalado Becerra Alberca Olímpica Aguascalientes 0 45.271

19 Genesis Sánchez Gamboa NATARE, Yucatán 0 45.093

20 Claudia Borrayo Arias Club Atlas Chapalita 0 44.942

21 Danna Valeria Cedeño Muñoz CODE Jalisco 0 44.898

21 Jimena Martínez Guillen CEFORMA 0 44.898

23 Valentina Gissel Urriola IC Sincro Yucatán 0 44.813

24 Khyan Villavicencio González CODE Jalisco 0 44.782

25 Samantha Vega Teruggi Club Cuicacalli 0 44.742

26 Mariana Kuantay Sierra Syncro Bosques 0 44.564

27 Sarai Alejandra Ramírez Cruz UNAM 0 44.524

28 Brenda Paulina Toscano Millán Club Atlas Chapalita 0 44.507

28 Annia Ninett Rizo Hernández CODE Jalisco 0 44.507

30 Daniela Delgado Cornejo SWIM & FITNESS 0 44.342

31 Sara Sofía Quintero Orozco Club Deportivo Acuática Calafia 0 44.191

32 María Valentina Herrera Garma Sincro Yucatán 0 44.173

33 Marlene Alejandra Armendariz Carrizales Tigres de la UANL 0 44.124

34 Rosaura Díaz Martínez Sincro Yucatán 0 44.116

35 Ana Valeria Trejo Ibarra Zacatecas 0 43.867

36 Ailed Guadalupe Gurubel Cabrera Sincro Yucatán 0 43.840

37 Ana Daniela López de Luna Alberca Olímpica Aguascalientes 0 43.827

38 Michelle Verónica Tienda Ramos Tigres de la UANL 0 43.693

39 Camila Ramírez González Casablanca Nereidas 0 43.556

40 Gladys Adriana Tapia Hernández SWIM & FITNESS 0 43.520

41 Aisha Naomi Figueroa Orozco UNAM 0 43.484

42 Andrea Natalia Medina Jacobo Zacatecas 0 43.444

43 Paulina Martínez Sánchez Club Cuicacalli 0 43.267

44 Beatriz Estela Vergara Vargas Sincro Querétaro 2000 0 43.244

45 Ximena Ortiz Montano CODE Jalisco 0 43.169

46 Gabriela Hassel Espejo Martínez Club Atlas Chapalita 0 43.160

47 Ana Marevna Bernal Mena Club CEFORMA 0 42.689

48 Silvia Alejandra Hernández Alvarez CODE Jalisco 1 0 42.609

49 Ana Julieta Rodríguez Davila CODE Jalisco 0 42.596

50 Eva Alejandra Santillan Esquivel Casablanca Nereidas 0 42.498

51 Karla Fernanda Ramírez Valdez CODE Jalisco 1 0 42.489

52 Samantha Valeria Carmona Vázquez Syncro Bosques 0 42.453

53 Emilia Arrioja Ramírez Syncro Bosques 0 42.347

54 Marlene Alexandra Saldaña Rodríguez CARE N.L. 0 42.253
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55 Reyna Verduzco Velázquez Club Atlas Chapalita 0 42.044

55 Ximena Fernandez Pellon Solis Club Atlas Chapalita 0 42.044

57 Karily Gutiérrez Gascon Club Atlas Chapalita 0 41.929

58 Alondra Itzel Esparza Martínez Alberca Olímpica Aguascalientes 0 41.751

59 Sol Samantha Ramírez Gúzman CODE Jalisco 0 41.707

59 Astrid Hiromi Torres Vieyra Guanajuato 0 41.707

61 Verónica Michelle Ortega Chavez Club Atlas Chapalita 0 41.702

62 Jennifer Mariana Rodríguez Rodríguez CODE Jalisco 1 0 41.627

63 Celia Victoria Amezcua Herrera Sincro Yucatán 0 41.107

64 Paulina Posadas Dorantes Casablanca Nereidas 0 41.031

65 Alexa del Carmen Lugo Nieto Club Cuicacalli 0 40.991

66 Paola Calva García Club Cuicacalli 0 40.920

67 Ariadna Akari Jiménez Mera Puebla 0 40.569

68 Itzel Yarazet Hurtado Barranco Puebla 0 40.244

69 María Georgina Preciado Pérez CODE Jalisco 1 0 40.231

70 María Teresa Amezcua Herrera Sincro Yucatán 0 40.178

71 Jimena Ruiz Tome CEFORMA 0 40.107

72 Irma Larissa Aguila Ortiz CODE Jalisco 1 0 40.009

73 Yuridia Dolores Moreno Enriquez CODE Jalisco 1 0 39.978

74 Xareny Zacnité Hurtado Alonso CARE N.L. 0 39.947

75 Rocío Nicole González Guerrero CARE N.L. 0 39.929

76 Ana Luisa Tenorio Estrada Aquately Sinqro 0 39.924

77 Mayra Desiree Contreras Gloria CODE Jalisco 0 39.911

78 Laura Ximena Meléndez Hernández Sincro Querétaro 2000 0 39.849

79 Daniela Tostado León Sincro Querétaro 2000 0 39.600

80 Maya Daniela Belmont González CODE Jalisco 0 39.582

81 Andrea Hernández Gutiérrez Casablanca Nereidas 0 39.484

82 Amairaní Estefanía Cuellar San Miguel Aquately Sinqro 0 39.476

83 Irán Fernanda Sandoval Navarrete Sincro Querétaro 2000 0 39.209

84 Evelyn Susana Silva de Anda Alberca Olímpica Aguascalientes 0 39.204

85 Joselyn González Guerrero CARE N.L. 0 39.147

86 Marieta Mayorga Calva Club Cuicacalli B 0 38.969

87 Daniela Alejandra Ramos Torres CARE N.L. 0 38.898

88 Carolina Trejo Juárez Casablanca Nereidas 0 38.831

89 Matilde Di Stefano Sincro Kiin-Ha Riviera Maya 2 38.760

90 Andrea Judith Arellano Salas CODE Jalisco 1 0 38.747

91 Jimena Regina Virgen de la Rosa CODE Jalisco 1 0 38.738

92 Nina Elizabeth Ávila Aquino Colegio Boston 0 38.702

93 Alejandra Medina Correa Alberca Olímpica Aguascalientes 0 38.636

94 Angélica Ochoa Tapia Casablanca Nereidas 0 38.422

95 María Camila Gómez Berrio Aquately Sinqro 0 38.329

96 Luz Fernanda Manrique  Reyes León Guanajuato 0 38.098

97 Kimberly Kerem Valencia Cioron Sincro Querétaro 2000 0 38.067

98 Luisa Fernanda Chávez García EON 0 37.974

99 María Álvarez Aizpuru Club Cuicacalli B 0 37.844

100 Florencia Cornejo Martínez Sincro Querétaro 2000 0 37.529

101 Shaina Eurterpe Peña Jaramillo Guanajuato 0 37.493

102 Renee Pantoja García Munive Syncro Bosques 0 37.338

103 Erika Sofía Martínez Ramírez CODE Jalisco 1 0 37.164

104 Sarah Tomsom Villareal Guanajuato 0 37.151

105 Ana Paola Partida Cruz Deportivo Metro D.F. 0 37.040

106 Alondra Abigail Garibay Rico CODE Jalisco 1 0 36.840

107 Sofía Reyes Tapia Aquately Sinqro 0 36.769

108 Kenia Mandujano García Sincro Querétaro 2000 0 36.524

109 Alessandra Sánchez Delgado Syncro Bosques 0 36.467

110 Lucero Roxana Reyes Dominguez Puebla 0 36.200

111 Constanza Rivera Luna Guanajuato 0 36.164

112 Evelyn Estefanía López Gutiérrez Sincro Querétaro 2000 0 36.062

112 Nicole Stephaia Gallardo Torres León Guanajuato 0 36.062

114 Carmen Nayelli García Malváez Sincro Querétaro 2000 0 36.040

115 Sharon Michelle Nava Montemayor Sincro Querétaro 2000 0 36.018

116 Anel Guadalupe Becerra Acosta Sincro Kiin-Ha Riviera Maya 0 36.013

117 Valeria Jaqueline Chaparro Hernández Chihuahua 0 35.782

118 Mia Paola Malacara Rodríguez Sincro Kiin-Ha Riviera Maya 0 35.680

119 Alondra Lizbeth Carreón Pedroza Alberca Olímpica Aguascalientes 0 35.493

120 Daira Sofía Landin Santana Guanajuato 0 34.093
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121 Grecia Victoria Rivera Jiménez Guanajuato 0 33.920

122 Regina Galindo Cobarrubias Chihuahua 0 33.893

123 Quetzalli Canseco Peralta Plan Sexenal 0 33.542

124 Rocio Suset Hernández Duarte Chihuahua 0 32.867

125 Naomi Sarai Murrieta Hernández Guanajuato 2 28.738

126 Ana Paula González Navarro Club Atlas Chapalita 0 DNS

PRE Yoali Ehecatl Ponce Carbajal CEFORMA 0 46.827

PRE Valeria Montserrat Ramírez Casablanca Nereidas 0 41.613

PRE Angel Dario Ramírez Casablanca Nereidas 0 39.991



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL CLASE A INFANTIL

DEL 15 AL 19 DE MARZO DE 2016

OAXTEPEC, MORELOS

EJECUCIÓN IMPRESIÓN ARTÍSTICA DIFICULTAD

PAOLA OJEDA (CHI) PATRICIA VILA (JAL) BETTY DEL VILAR (BCS)

BERENICE CISNEROS (NL) IVETTE BACALLAO (YUC) OLGA ASEEVA (EDOMEX)

JOSEFINA RUEDA (GTO) LIZY MARIN (QRO) SOCORRO GONZÁLEZ (GTO)

ALINA MANCILLA (EDOMEX) CONSUELO VELÁZQUEZ (UNAM) LIZBETH LARA (NL)

ELIZABETH CERVANTES (QRO) REFUGIO RODRÍGUEZ (JAL) BARBARA SÁNCHEZ (YUC)

RESULTADOS SOLOS
CATEGORIA INFANTIL MENOR

LUGAR NOMBRE CLUB FIGURAS RUTINA TOTAL

1 Gabriela Blanco Castillo CDS 46.137 51.833 97.970

2 Angela Paola León Gómez Sincro Yucatán 48.814 49.000 97.814

3 Yoali Ehecatl Ponce Carbajal CEFORMA 48.765 47.500 96.265

4 Daniela Ávila Villa Casablanca Nereidas 47.039 48.967 96.006

5 Maria de Lourdes Gallegos Hernández Alberca Olímpica Aguascalientes 46.876 45.033 91.909

6 Sara María Iturbide Casas Syncro Bosques 44.237 45.967 90.204

7 Tania Jaquelin Medina Salazar Acuática Calafia 45.373 44.133 89.506

8 Alejandra Chavarria Ochoa EON 44.951 40.733 85.684

9 Natalia Torres García Sincro Querétaro 2000 41.853 43.200 85.053

10 Aranza Duron del Villar Zacatecas 42.529 41.300 83.829

11 Ximena Gudiño García Aquately Sinqro 40.676 42.500 83.176

12 Valeria Marín Montañez NATARE, Yucatán 41.647 39.900 81.547

13 Nallely Sarai Salinas Díaz Plan Sexenal 36.598 40.733 77.331

14 Melanye Aislinn Espinosa Parra Syncro Bosques A 34.824 38.100 72.924

PRE Camila Argumedo Gómez CDS 49.064 51.133 100.197

PRE Jaqueline Meléndez Valdez Aquately Sinqro 43.755 46.200 89.955

PRE Ashley Melanie Figueroa Orozco UNAM 42.765 46.900 89.665

PRE Zuleica Alvarez Rodríguez EON 41.020 40.733 81.753



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL CLASE A INFANTIL

DEL 15 AL 19 DE MARZO DE 2016

OAXTEPEC, MORELOS

EJECUCIÓN IMPRESIÓN ARTÍSTICA IMPRESIÓN ARTÍSTICA

CLAUDIA CHAPA (NL) REFUGIO RODRÍGUEZ (JAL) IRAIS FLORES (QRO)

SOCORRO GONZÁLEZ (GTO) OLGA ASEEVA (EDOMEX) PAOLA OJEDA (CHI)

LIEN COBAS (YUC) ELIZABETH CERVANTES (QRO) SANDRA SÁNCHEZ (NL)

CONSUELO VELÁZQUEZ (UNAM) BARBARA SÁNCHEZ (YUC) VERONICA PAVON (EDOMEX)

TANIA CORONA (JAL) BEATRIZ DEL VILAR (BCS) JOSEFINA RUEDA (GTO)

RESULTADOS SOLOS
CATEGORIA INFANTIL MAYOR RESULTADO TOTAL TOTAL

LUGAR NOMBRE CLUB FIGURAS RUTINA FINAL

1 Alejandra Valentina Barajas Ortiz CODE Jalisco 50.516 57.033 107.549

2 Blanca Paola Matadamas Gutiérrez CDS 47.271 58.300 105.571

3 Kamila Valeria López Vázquez Club Atlas Chapalita 47.778 55.000 102.778

4 Adriana Angelica Rodríguez Aguirre Sincro Yucatán 49.129 53.033 102.162

5 Regina Martínez Sánchez Club Cuicacalli 46.809 55.233 102.042

6 Sofía Valenzuela Torres Aquately Sinqro 48.684 52.700 101.384

7 Fatima Vázquez Ramírez Acuática Calafia 46.236 52.800 99.036

8 Guadalupe de los Angeles Cardenas Alvarez NATARE, Yucatán 45.476 53.400 98.876

9 Daniela Delgado Cornejo SWIM & FITNESS 44.342 53.433 97.775

10 Camila Ramírez González Casablanca Nereidas 43.556 53.700 97.256

11 Marlene Alejandra Armendariz Carrizales Tigres de la UANL 44.124 53.100 97.224

12 Ana Sofía de León Fernandez Cd. Deportiva Monterrey 45.276 51.267 96.543

13 Abril Estefanía Tonche Mares Zacatecas 45.644 50.667 96.311

14 Ingrid Denisse Regalado Becerra Alberca Olimpica Aguascalientes 45.271 50.767 96.038

15 Jimena Martínez Guillen CEFORMA 44.898 50.533 95.431

16 Sarai Alejandra Ramírez Cruz UNAM 44.524 50.700 95.224

17 Mariana Kuantay Sierra Syncro Bosques 44.564 50.367 94.931

18 Beatriz Estela Vergara Vargas Sincro Querétaro 2000 43.244 50.167 93.411

19 Ana Marevna Bernal Mena Club CEFORMA 42.689 49.700 92.389

20 Silvia Alejandra Hernández Alvarez CODE Jalisco 1 42.609 49.767 92.376

21 Marlene Alexandra Saldaña Rodríguez CARE N.L. 42.253 1 49.333 91.586

22 Astrid Hiromi Torres Vieyra Guanajuato 41.707 49.733 91.440

23 Ariadna Akari Jiménez Mera Puebla 40.569 48.733 89.302

24 Nina Elizabeth Ávila Aquino Colegio Boston 38.702 48.767 87.469

25 Luz Fernanda Manrique  Reyes León Guanajuato 38.098 48.100 86.198

26 Valeria Jaqueline Chaparro Hernández Chihuahua 35.782 49.000 84.782

27 Matilde Di Stefano Sincro Kiin-Ha Riviera Maya 38.760 45.600 84.360

28 Marieta Mayorga Calva Club Cuicacalli B 38.969 44.567 83.536

29 Ana Paola Partida Cruz Deportivo Metro D.F. 37.040 43.733 80.773

30 Quetzalli Canseco Peralta Plan Sexenal 33.542 46.967 80.509

31 Luisa Fernanda Chávez García EON 37.974 0.000 37.974

PRE Miriam Natalia Sansores Conde Sincro Yucatán 49.333 57.667 107.000

PRE Ana Daniela López de Luna Alberca Olimpica Aguascalientes 43.827 50.133 93.960

PRE María del Lourdes Gallegos Hernández Alberca Olimpica Aguascalientes 47.867 47.867

PENALIZACION



NADO SINCRONIZADO
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EJECUCIÓN IMPRESIÓN ARTÍSTICA DIFICULTAD

BARBARA SÁNCHEZ (YUC) SILVIA VIEYRA (GTO) TANIA CORONA (JAL)

BEATRIZ DEL VILAR (BCS) LIEN COBAS (YUC) CONSUELO VELAZQUEZ (UNAM)

SANDRA SÁNCHEZ (NL) OLGA ASEEVA (EDOMEX) ELIZABETH CERVANTES (QRO)

VERONICA PAVÓN (EDOMEX) LIZY MARIN (QRO) SOCORRO GONZÁLEZ (GTO)

JOSEFINA RUEDA (GTO) PATRICIA VILE (JAL) PAOLA OJEDA (CHI)

RESULTADOS DUETOS
CATEGORIA INFANTIL MENOR RESULTADO TOTAL TOTAL

LUGAR NOMBRE CLUB FIGURAS RUTINA FINAL

1 Angela Paola León / Miriam Guadalupe Conde / Kenya Vanessa Pérez Sincro Yucatán 48.059 52.433 100.492

2 Daniela Ávila / Alexa Ledesma / Melissa Uribe Casablanca Nereidas 43.853 46.900 90.753

3 Sara María Iturbide / Fredel Jesús Cruz / Tammy Andrea Kuantay Syncro Bosques 44.230 45.133 89.363

4 Alejandra Chavarria / Arcelia Chavarria / Zuleica Alvarez EON 44.436 43.067 87.503

5 Ana Paulina Sabido / Valeria Marín NATARE, Yucatán 41.995 42.733 84.728

6 Natalia Torres / María Paula Argüello / Naomi Rubio Sincro Querétaro 2000 40.671 43.900 84.571

7 Diana Elizabeth Aguilera / Aranza Duron Zacatecas 42.764 40.033 82.797

8 Ximena Gudiño / María José Ortega / Naomi Icazio Aquately Sinqro 41.485 41.300 82.785

PRE Camila Argumedo Gómez / Gabriela Blanco CDS 47.603 49.533 97.136

PRE Andrea Pérez / Gabriela Ávila / Victoria Valdez Casablanca Nereidas 41.725 42.133 83.858
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EJECUCIÓN IMPRESIÓN ARTÍSTICA DIFICULTAD

TANIA CORONA (JAL) PATRICIA VILA (JAL) BETTY DEL VILAR (BCS)

BERENICE CISNEROS (NL) IVETTE BACALLAO (YUC) OLGA ASEEVA (EDOMEX)

JOSEFINA RUEDA (GTO) LIZY MARIN (QRO) SOCORRO GONZÁLEZ (GTO)

ALINA MANCILLA (EDOMEX) CONSUELO VELÁZQUEZ (UNAM) LIZBETH LARA (NL)

ELIZABETH CERVANTES (QRO) REFUGIO RODRÍGUEZ (JAL) BARBARA SÁNCHEZ (YUC)

RESULTADOS DUETOS
CATEGORIA INFANTIL MAYOR RESULTADO TOTAL TOTAL

LUGAR NOMBRE CLUB FIGURAS RUTINA FINAL

1 Blanca Paola Matadamas / Joelia Simone Matadamas / Danna Paola ArgumedoCDS 47.846 55.900 103.746

2 Alejandra Valentina Barajas Ortiz / Jessica Sthepania López CODE Jalisco 48.529 53.433 101.962

3 Adriana Angelica Rodríguez / Ivanna Alexa Cetina Sincro Yucatán 48.033 53.433 101.466

4 Miriam Natalia Sansores / Karla Mariana Whaley Sincro Yucatán 47.964 52.200 100.164

5 Kamila Valeria López / Alejandra Estrada / Claudia Borrayo Club Atlas Chapalita 47.395 52.267 99.662

6 Regina Martínez / Paulina Martínez / Samantha Vega Club Cuicacalli 45.775 50.967 96.742

7 Guadalupe de los Angeles Cardenas / Genesis Sánchez NATARE, Yucatán 45.284 49.267 94.551

8 Camila Ramírez / Paulina Posadas / Eva Alejandra Santillan Casablanca Nereidas 43.027 50.900 93.927

9 Daniela Delgado / Gladys Adriana Tapia SWIM & FITNESS 43.931 49.533 93.464

10 Mariana Kuantay / Samantha Valeria / Emilia Arrioja Syncro Bosques 43.508 48.600 92.108

11 Sofía Valenzuela / Amairaní Estefanía Cuellar / Ana Luisa Tenorio Aquately Sinqro 44.080 47.267 91.347

12 Sarai Alejandra Ramírez / Aisha Naomi Figueroa UNAM 44.004 47.267 91.271

13 Sara Sofía Quintero / Fatima Vázquez Acuática Calafia 45.213 45.733 90.946

14 Jimena Ruiz / Jimena Martínez CEFORMA 42.502 48.200 90.702

15 Marlene Alejandra Armendariz / Michelle Verónica Tienda Tigres de la UANL 43.908 46.700 90.608

16 Ingrid Denisse Regalado / Ana Daniela López / Alondra Itzel Esparza Alberca Olímpica Aguascalientes 44.549 45.233 89.782

17 Abril Estefanía Tonche / Ana Valeria Trejo / Andrea Natalia Medina Zacatecas 44.755 44.333 89.088

18 Silvia Alejandra Hernández / María Georgina Preciado CODE Jalisco 1 41.420 46.533 87.953

19 Beatriz Estela Vergara / Daniela Tostado / Evelyn Estefanía López Sincro Querétaro 2000 41.422 46.367 87.789

20 Ana Paula González / Verónica Michelle Ortega / Gabriela Hassel Espejo Club Atlas Chapalita 42.431 44.133 86.564

21 Laura Ximena Meléndez / Irán Fernanda Sandoval / Kimberly Kerem ValenciaSincro Querétaro 2000 39.529 45.700 85.229

22 Jennifer Mariana Rodríguez / Yuridia Dolores Moreno CODE Jalisco 1 40.802 44.233 85.035

23 Marlene Alexandra Saldaña / Xareny Hurtado / Rocío Nicole González CARE N.L. 41.091 42.500 83.591

24 Astrid Hiromi Torres / Sarah Tomsom /  Constanza Rivera Guanajuato 39.429 42.900 82.329

25 María Álvarez / Marieta Mayorga Club Cuicacalli B 38.406 42.800 81.206

26 Nicole Stephaia Gallardo / Luz Fernanda Manrique León Guanajuato 37.080 44.000 81.080

27 Itzel Yarazet Hurtado / Ariadna Akari Jiménez / Lucero Roxana Reyes Puebla 40.406 40.567 80.973

28 Anel Guadalupe Becerra / Mia Paola Malacara / Matilde Di Stefano Sincro Kiin-Ha Riviera Maya 35.846 40.900 76.746

29 Valeria Jaqueline Chaparro / Regina Galindo / Rocio Suset Hernández Chihuahua 34.324 40.933 75.257

PRE Valeria Montserrat Ramírez / Angel Dario Ramírez Casablanca Nereidas 40.802 47.000 87.802



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL CLASE A INFANTIL

DEL 15 AL 19 DE MARZO DE 2016

OAXTEPEC, MORELOS
EJECUCIÓN IMPRESIÓN ARTÍSTICA DIFICULTAD

VERONICA PAVÓN (EDOMEX) IVETTE BACALLAO (YUC) ELIZABETH CERVANTES (QRO)

SOCORRO GONZÁLEZ (GTO) BEATRIZ DEL VILAR (BCS) TANIA CORONA (JAL)

PAOLA OJEDA (CHI) OLGA ASEEVA (EDOMEX) JOSEFINA RUEDA (GTO)

BARBARA SÁNCHEZ (YUC) LIZY MARIN (QRO) LIEN COBAS (YUC)

SANDRA SANCHEZ (NL) PATY VILA (JAL) ALINA MANCILLA (EDOMEX)

RESULTADOS EQUIPOS
CATEGORIA INFANTIL MENOR RESULTADO TOTAL TOTAL

LUGAR EQUIPO FIGURAS RUTINA FINAL

1 Sincro Yucatán 45.819 51.733 97.552

2 Syncro Bosques 42.257 2 47.733 89.990

3 Casablanca Nereidas 41.307 1 46.633 87.940

RESULTADOS EQUIPOS
CATEGORIA INFANTIL MAYOR RESULTADO TOTAL TOTAL

LUGAR EQUIPO FIGURAS RUTINA FINAL

1 Sincro Yucatán 46.117 56.300 102.417

2 CODE Jalisco 44.839 53.133 97.972

3 Club Atlas Chapalita 44.177 51.200 95.377

4 Club Cuicacalli 43.345 1.5 51.067 94.412

5 Casablanca Nereidas 40.637 1 50.200 90.837

6 Syncro Bosques 40.633 1.5 48.767 89.400

7 CODE Jalisco 1 40.553 48.400 88.953

8 Sincro Querétaro 2000 38.760 47.500 86.260

9 Alberca Olímpica Aguascalientes 40.697 1 44.000 84.697

10 CARE N.L. 40.034 1.5 42.767 82.801

11 Aquately Sinqro 40.636 1.5 42.033 82.669

12 Guanajuato 35.609 0.5 42.733 78.342

PENALIZACION

PENALIZACION



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL CLASE A INFANTIL

DEL 15 AL 19 DE MARZO DE 2016

OAXTEPEC, MORELOS

EJECUCIÓN IMPRESIÓN ARTÍSTICA DIFICULTAD

VERONICA PAVÓN (EDOMEX) IVETTE BACALLAO (YUC) ELIZABETH CERVANTES (QRO)

SOCORRO GONZÁLEZ (GTO) BEATRIZ DEL VILAR (BCS) TANIA CORONA (JAL)

PAOLA OJEDA (CHI) OLGA ASEEVA (EDOMEX) JOSEFINA RUEDA (GTO)

BARBARA SÁNCHEZ (YUC) LIZY MARIN (QRO) LIEN COBAS (YUC)

SANDRA SANCHEZ (NL) PATY VILA (JAL) ALINA MANCILLA (EDOMEX)

RESULTADOS COMBOS
CATEGORIA INFANTIL TOTAL

LUGAR EQUIPO RUTINA

1 Sincro Yucatán 60.500

2 CODE Jalisco 56.500

3 CDS 2 55.167

4 Club Cuicacalli 1.5 53.633

5 Club Atlas Chapalita 52.967

6 Syncro Bosques 51.833

7 Casablanca Nereidas 51.467

8 Sincro Querétaro 2000 49.967

9 Guanajuato 0.5 43.900

10 EON 2 40.200

PENALIZACION



PUNTUACIÓN GENERAL 

CAMPEONATO NACIONAL CLASE A INF

OAXTEPEC MORELOS

INF MENOR INF MAYOR INF MENOR INF MAYOR INF MENOR INF MAYOR

1 SINCRO YUCATAN 22 18 36 62 48 48 48 282

2 CASA BLANCA NEREIDAS 18 6 34 22 40 32 24 176

3 SINCRO BOSQUES 14 32 18 44 28 28 164

4 CODE JALISCO 24 34 44 44 146

5 CDS 24 22 36 40 122

6 CLUB ATLAS CHAPALITA 20 28 40 32 120

7 CLUB CUICACALLI 16 26 36 36 114

8 SINCRO QRO 2000 8 26 20 20 74

9 NATARE YUCATÁN 2 10 28 24 64

9 AQUATELY SINCRO 4 14 22 16 8 64

11 EON 10 30 12 52

12 ALBERCA OLÍMPICA AGUASCALIENTES 16 16 32

13 SINCRO ZACATECAS 6 24 30

14 SWIM AND FITNESS 8 20 28

15 CODE JALISCO 1 24 24

15 CD DVO ACUATICO CALAFIA 12 12 24

17 CEFORMA 20 20

17 MACROCENTRO ACUÁTICO GTO 4 16 20

19 UNAM SINCRO 14 14

20 CARE NUEVO LEON 12 12

21 TIGRES DE LA UANL 4 4

22 CD DVA MONTERREY 2 2

23 CLUB CUICACALLI B 0

23 DVO. METRO DF 0

23 CLUB CEFORMA 0

23 PLAN SEXENAL 0

23 CHIHUAHUA 0

23 LEON GTO 0

23 COLEGIO BOSTON 0

23 SINCRO KIIN HA 0

23 PUEBLA 0

23 SINCRO BOSQUES A 0

LUGAR TOTAL
SOLO DUETO EQUIPO

CLUB COMBO


